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Asia: Puumalan kunnan sitoutuminen Leader-toiminnan kuntarahoitusosuuteen Euroopan Unionin 
maaseuturahaston ohjelmakaudella 2021 – 2027  

 

Veej’jakaja ry on maaseudun kehittämisyhdistys ja maaseudun paikallinen Leader-
toimintaryhmä. Yhdistyksen asema toimintaryhmänä perustuu maa- ja 
metsätalousministeriön, Ruokaviraston ja yhdistyksen keskinäiseen sopimukseen 
Leader-perusteisesta maaseudun kehittämisestä ohjelmakaudella 2014 – 2020.  

Veej’jakaja ry:n jäsenkunnat Pieksämäki, Kangasniemi, Mikkeli, Hirvensalmi, 
Mäntyharju ja Puumala ovat päättyvällä ohjelmakaudella osoittaneet maaseudun 
paikallisen kehittämisohjelman toteutukseen yhteensä 1 200 000 euroa, joka on ollut 
13 % ohjelman kokonaisrahoituksesta. Julkisen rahoituksen määrä (EU, MMM, 
kunnat) on ollut yhteensä 6 miljoonaa euroa ja kokonaisrahoitus noin 9,2 miljoonaa 
euroa.  

Päättyvän ohjelmakauden 2014 – 2020 aikana Veej’jakaja ry on antanut yhteensä 
241 rahoitushakemukseen 189 myönteistä päätöstä. Rahoitetuista kohteista 105 on 
ollut yleishyödyllisiä kehittämis- ja investointihankkeita ja 84 suoria yritystukia. 
Yhdistys on kesäkuun 2020 loppuun mennessä sitonut ohjelmakauden julkisesta 
rahoituskehyksestä 86 %; yksityisen rahoituksen osuus hanke- ja yritystukien 
kokonaisrahoituksesta on 47 %. Leader-toimintatapaan luontaisesti kuuluvaa 
vastikkeetonta työtä on rahoitetuissa hankkeissa tehty yhteensä noin 62 000 tuntia 
eli lähes 8 300 työpäivää.  

Maa- ja metsätalousministeriön näkemys on, että vuosista 2021 – 2022 muodostuu 
siirtymäkausi, jonka aikana nykyisten toimintaryhmien käyttöön ohjataan tulevan 
ohjelmakauden varoista kehittämisrahoitusta, jota ryhmä myöntää kuluvan 
ohjelmakauden säädösten ja voimassa olevan strategiansa mukaisesti.  

Veej’jakaja ry on valmistellut siirtymäkauden ja ohjelmakauden 2021 – 2027 
kattavan rahoituslaskelman, jonka tavoitteellinen jakauma on seuraava:  

- yksityinen rahoitus 4 038 462 euroa,  
- Euroopan Unionin maaseuturahaston tuki 3 150 000 euroa,  
- maa- ja metsätalousministeriön kansallinen tuki 2 850 000 euroa ja 
- alueen kuntien tuki 1 500 000 euroa.  
 
Merkittävää on, että jokainen euro kunnalta sitoo maaseudun kehittämiseen 
Euroopan Unionin, maa- ja metsätalousministeriön sekä yhdistysten ja yritysten 
rahaa 6,70 euroa. Vastaava tarkastelu osoittaa, että 130 euroa kunnalta luo 
hankkeisiin ohjattuna 1 000 euron ostovoiman, joka tyypillisesti kohdentuu 
paikallisten palveluntuottajien ja tavarantoimittajien tarjontaan. Voimakkaan 
vipuvaikutuksen ansiosta Veej’jakaja ry:n kuntajäsenistä ei päättyvällä 
ohjelmakaudella yksikään ole ns. nettomaksaja.  

Huolimatta yhteisen eurooppalaisen maatalouspolitiikan säädökset ja 
rahoitusperiaatteet linjaavan unionitason päätöksenteon viivästymisestä maa- ja 
metsätalousministeriö on 6.4.2020 avannut toimintaryhmähaun ohjelmakaudelle 
2021 – 2027. Haun ensimmäisessä vaiheessa määritetään Leader-ryhmän toiminta-
alue, kuvataan Leader-ryhmän asema alueen kehittäjäkentässä ja laaditaan 
paikallisen kehittämisstrategian valmisteluprosessi; toisessa vaiheessa valmistellaan 
paikallinen kehittämisstrategia. Lopullinen päätöksentekoaikataulu on vielä avoin, 
mutta siirtymäkauden rahoitus ministeriöltä mahdollistaa keskeytyksettömän Leader-
kehittämistyön maaseutualueilla.  



Ohjelmarahoituksen ja toimintaryhmästatuksen saaminen edellyttävät, että 
jäsenkunnat ovat virallisella päätöksellä sitoutuneet koko ohjelmakauden 
kuntarahoitusosuuteen. Veej’jakaja ry:n tulee toimittaa jäsenkuntien päätökset 
kuntarahasitoumuksista maa- ja metsätalousministeriöön 30.10.2020 mennessä.  

Edellä esitettyyn viitaten Veej’jakaja ry pyytää Puumalan kunnalta sitoumusta 
ohjelmakauden 2021 – 2027 maaseudun paikallisen kehittämisstrategian 
rahoitukseen yhteensä 63 919 euron kuntarahaosuudella. Ohjelmakauden vuosi- ja 
kuntakohtaiset maksuosuudet ovat liitteenä olevassa laskentataulukossa.  
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